

# Precisa-se de doador



## Sangue não falta!

O que falta é solidariedade!

### Procure um hemocentro e faça sua parte.

**SABSA** Sociedade Amigos do Bairro Santa Angelina

**SOCIEDADE AMIGOS DO BAIRRO DE SANTA ANGELINA**  
Fundada em 05/12/1974 - CNPJ 45.268.463/0001-77  
Rua Voluntários da Pátria, 4.331- CEP 14802-205 - Araraquara - SP  
Fone: (16) 3335-2777 - e-mail: administracao@sabsa.com.br

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, ficam todos os membros e associados da **SABSA - SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRRO SANTA ANGELINA**, com sede na Rua Voluntários da Pátria, n.º 4331, Santa Angelina, nesta cidade de Araraquara-SP., CEP 14802-205, inscrita no CNPJ sob o número 45.268.463.0001-77, através de sua **DIRETORIA EXECUTIVA e CONSELHO DELIBERATIVO**, devidamente representados pelos Presidente em exercício, o Sr. Murilo de Souza Correa e Sr. José Roberto Conde, através do presente edital, **CONVOCADOS para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA**, que será realizada na sede da ENTIDADE às **19:00 horas, do dia 30 de Maio**, em primeira convocação com 50% (cinquenta por cento) mais um dos sócios e, em segunda convocação, com qualquer número de associados (art. 15 e § único do estatuto) com a seguinte **ORDEM DO DIA**: Discussão e deliberação sobre mudanças ou acréscimos nas cláusulas, incisos ou parágrafos do vigente Estatuto Social, como permite o artigo 14 do mesmo estatuto.

Araraquara, 21 de Maio de 2019.

Murilo de Souza Correa  
Presidente Diretoria Executiva

José Roberto Conde  
Presidente Conselho Deliberativo

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

PROCESSO: Nº 1286/2019  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019  
ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
OBJETO: registro de preços para AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MÉDICOS

| ATA   | EMPRESA  |
|---|--|
| Nº 195/2019   | MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40         |
| Lote: 13 - UM MALHA TUBULAR 15CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: RS 12,53000 Total Reg: 1.879,50 - Marca: POLAR FIX 1 ROLO - Vlr Unit Ref. RS: 18,55 Vlr Total Ref. RS: 2.782,50 - Dif Percent: -52%     |  |
| ATA   | EMPRESA  |
| Nº 196/2019   | ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA EPP CNPJ04.890.798/0001-45     |
| Lote: 2 - UM ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - Quant 12 meses: 4.320 Vlr Unit registrado: RS 0,42000 Total Reg: 1.814,40 - Marca: ORTOFEN UND - Vlr Unit Ref. RS: 0,82 Vlr Total Ref. RS: 3.542,40 - Dif Percent: -49%      |  |
| Lote: 3 - UM ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - Quant 12 meses: 8.892 Vlr Unit registrado: RS 0,74000 Total Reg: 6.580,08 - Marca: ORTOFEN UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,24 Vlr Total Ref. RS: 11.026,08 - Dif Percent: -40%     |  |
| Lote: 6 - UM ATADURA GESSADA 10CM - Quant 12 meses: 3.726 Vlr Unit registrado: RS 1,01000 3.763,26 - Marca: ORTOFLEX UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,58 Vlr Total Ref. RS: 5.887,08 - Dif Percent: -36%                   |  |
| Lote: 7 - UM ATADURA GESSADA 12CM - Quant 12 meses: 2.520 Vlr Unit registrado: RS 1,31000 Total Reg: 3.301,20 - Marca: ORTOFLEX UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,88 Vlr Total Ref. RS: 4.737,60 - Dif Percent: -30%        |  |
| Lote: 8 - UM ATADURA GESSADA 15CM - Quant 12 meses: 5.000 Vlr Unit registrado: RS 1,35000 Total Reg: 6.750,00 - Marca: ORTOFLEX UND - Vlr Unit Ref. RS: 2,40 Vlr Total Ref. RS: 12.000,00 - Dif Percent: -44%       |  |
| Lote: 17 - UM ATADURA DE CREPE 15CM - Quant 12 meses: 112.000 Vlr Unit registrado: RS 0,51000 Total Reg: 57.120,00 - Marca: ORTOFLEX UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,14 Vlr Total Ref. RS: 127.680,00 - Dif Percent: -55% |  |
| ATA   | EMPRESA  |
| Nº 197/2019   | SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ05.847.630/0001-10 |
| Lote: 10 - UM MALHA TUBULAR 08CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: RS 8,09000 Total Reg: 1.213,50 - Marca: M.SÓ ROLO - Vlr Unit Ref. RS: 13,25 Vlr Total Ref. RS: 1.987,50 - Dif Percent: -39%             |  |
| Lote: 11 - UM MALHA TUBULAR 10CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: RS 9,20000 Total Reg: 1.380,00 - Marca: M.SÓ ROLO - Vlr Unit Ref. RS: 14,85 Vlr Total Ref. RS: 2.227,50 - Dif Percent: -38%             |  |
| Lote: 12 - UM MALHA TUBULAR 12CM - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado: RS 10,08000 Total Reg: 1.512,00 - Marca: M.SÓ ROLO - Vlr Unit Ref. RS: 16,05 Vlr Total Ref. RS: 2.407,50 - Dif Percent: -37%            |  |
| ATA   | EMPRESA  |
| Nº 198/2019   | MIRANDA & GEORGINI LTDA CNPJ10.596.721/0001-60             |
| Lote: 1 - UM ATADURA DE CREPE 20CM - Quant 12 meses: 6.480 Vlr Unit registrado: RS 0,70000 Total Reg: 4.536,00 - Marca: MB TEXTIL UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,35 Vlr Total Ref. RS: 8.748,00 - Dif Percent: -48%      |  |
| ATA   | EMPRESA  |
| Nº 199/2019   | SALVI LOPES LOPES E CIA LTDA ME CNPJ 82.478.140/0001-34    |
| Lote: 5 - UM ATADURA GESSADA 08CM - Quant 12 meses: 720 Vlr Unit registrado: RS 1,04000 Total Reg: 748,80 - Marca: POLARFIX und - Vlr Unit Ref. RS: 1,04 Vlr Total Ref. RS: 748,80 - Dif Percent: 0%                |  |
| Lote: 14 - UM TALA METÁLICA 12MMX180MM - Quant 12 meses: 216 Vlr Unit registrado: RS 6,66000 Total Reg: 142,56 - Marca: MSO UND - Vlr Unit Ref. RS: 0,66 Vlr Total Ref. RS: 142,56 - Dif Percent: 0%                |  |
| Lote: 15 - UM TALA METÁLICA 16MMX180MM - Quant 12 meses: 432 Vlr Unit registrado: RS 0,68000 Total Reg: 293,76 - Marca: MSO UND - Vlr Unit Ref. RS: 0,68 Vlr Total Ref. RS: 293,76 - Dif Percent: 0%                |  |
| ATA   | EMPRESA  |
| Nº 200/2019   | CREMER SA CNPJ/MF sob nº 82.641.325/0021-61                |
| Lote: 4 - UM ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - Quant 12 meses: 15.300 Vlr Unit registrado: RS 0,82000 Total Reg: 12.546,00 - Marca: CREMER UND - Vlr Unit Ref. RS: 1,63 Vlr Total Ref. RS: 24.939,00 - Dif Percent: -50%    |  |
| Lote: 9 - UM ATADURA GESSADA 20CM - Quant 12 meses: 3.240 Vlr Unit registrado: RS 2,21000 Total Reg: 7.160,40 - Marca: CREMER UND - Vlr Unit Ref. RS: 3,96 Vlr Total Ref. RS: 12.830,40 - Dif Percent: -44%         |  |

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN  
Secretária de Saúde

PREGAO REGISTRO DE PREÇO Nº 3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**AVISO LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).  
Mais informações: <http://www.araraquara.sp.gov.br/porta-transparencia-saude/porta-transparencia-saude>,  
[www.licitacoes.com.br](http://www.licitacoes.com.br) ou pelo e-mail: [pregoes@araraquara.sp.gov.br](mailto:pregoes@araraquara.sp.gov.br)

ABERTURA DE PROPOSTAS: 03/06/19, às 08:30h  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/06/19, às 09:30h

Araraquara, 22/05/2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL**  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO: Janeiro a Abril 2019/BIMESTRE Março - Abril

Page 1 of 3 RS 1

| RECEITAS PRIMÁRIAS  | PREVISÃO ATUALIZADA  | RECEITAS REALIZADAS (a) |          |
|---|----------------------|-------------------------|----------|
|   |                      | Jan                     | Abr 2019 |
| <b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>                               | 42.950.000,00        | 17.944.515,86           |          |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                 | 3.633.200,00         | 3.243.021,54            |          |
| IPTU  | 844.000,00           | 53.585,95               |          |
| ISS   | 1.597.400,00         | 922.301,94              |          |
| ITBI  | 180.000,00           | 2.043.987,40            |          |
| IRRF  | 337.000,00           | 117.144,52              |          |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria          | 674.800,00           | 106.001,73              |          |
| Contribuições   | 550.000,00           | 211.041,04              |          |
| Receita Patrimonial   | 78.600,00            | 41.134,91               |          |
| Aplicações Financeiras (II)                                 | 73.600,00            | 40.350,44               |          |
| Outras Receitas Patrimoniais                                | 5.000,00             | 784,47                  |          |
| Transferências Correntes                                    | 37.669.200,00        | 14.153.196,62           |          |
| Cota Parte do FPM   | 11.481.000,00        | 3.979.374,16            |          |
| Cota Parte do ICMS  | 9.600.000,00         | 3.518.122,20            |          |
| Cota Parte do IPVA  | 1.040.000,00         | 758.969,45              |          |
| Cota Parte do ITR   | 1.600.000,00         | 110.251,57              |          |
| Transferências da LC 87/1996                                | 41.600,00            | 0,00                    |          |
| Transferências da LC 61/1998                                | 72.000,00            | 25.571,98               |          |
| Transferências do FUNDEB                                    | 9.450.000,00         | 3.700.693,39            |          |
| Outras Transferências Correntes                             | 4.384.600,00         | 2.060.213,87            |          |
| Demais Receitas Correntes                                   | 1.019.000,00         | 296.121,75              |          |
| Outras Receitas Financeiras (III)                           | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Receitas Correntes Restantes                                | 1.019.000,00         | 296.121,75              |          |
| <b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = I - II - III</b>     | <b>42.876.400,00</b> | <b>17.904.165,42</b>    |          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL (V)</b>                              | <b>50.000,00</b>     | <b>578.958,82</b>       |          |
| Operações de Crédito (VI)                                   | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Amortização de Empréstimos (VII)                            | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Alienação de Bens   | 50.000,00            | 31.136,04               |          |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)   | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)     | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Outras Aliações de Bens                                     | 50.000,00            | 31.136,04               |          |
| Transferências de Capital                                   | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Convênios   | 0,00                 | 447.822,78              |          |
| Outras Transferências de Capital                            | 0,00                 | 100.000,00              |          |
| Outras Receitas de Capital                                  | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)                | 0,00                 | 0,00                    |          |
| Outras Receitas de Capital Primárias                        | 0,00                 | 0,00                    |          |
| <b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V-VI-VII-IX-X)</b> | <b>50.000,00</b>     | <b>578.958,82</b>       |          |
| <b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV+XI)</b>               | <b>42.926.400,00</b> | <b>18.483.124,24</b>    |          |

| DESPESAS PRIMÁRIAS  | DOTAÇÃO ATUALIZADA   | DESPESAS EMPENHADAS  | DESPESAS LIQUIDADAS  | DESPESAS PAGAS (a)   | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b) | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS |                     |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------|
|   |                      |                      |                      |                      |                                      | LIQUIDADOS                     | PAGOS (c)           |
| <b>DESPESAS CORRENTES (XIII)</b>  | 41.868.760,84        | 21.573.099,18        | 13.977.578,90        | 12.414.058,03        | 1.052.800,63                         | 162.766,68                     | 162.766,68          |
| Pessoal e Encargos Sociais  | 25.516.160,00        | 8.394.943,21         | 7.756.736,01         | 7.272.394,57         | 410.781,34                           | 0,00                           | 0,00                |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Outras Despesas Correntes   | 16.352.600,84        | 13.178.155,97        | 6.220.842,89         | 5.141.663,46         | 642.019,29                           | 162.766,68                     | 162.766,68          |
| <b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV)</b>                                   | <b>41.868.760,84</b> | <b>21.573.099,18</b> | <b>13.977.578,90</b> | <b>12.414.058,03</b> | <b>1.052.800,63</b>                  | <b>162.766,68</b>              | <b>162.766,68</b>   |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL (XVI)</b>  | <b>4.587.968,84</b>  | <b>2.374.380,78</b>  | <b>833.984,42</b>    | <b>777.109,01</b>    | <b>293.731,00</b>                    | <b>702.999,00</b>              | <b>686.287,00</b>   |
| Investimentos   | 4.388.968,84         | 2.175.755,82         | 767.636,59           | 713.259,59           | 293.731,00                           | 702.999,00                     | 686.287,00          |
| Inversões Financeiras   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)                                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Demais Inversões Financeiras  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| Amortização da Dívida (XX)  | 199.000,00           | 198.624,96           | 66.347,83            | 63.849,42            | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| <b>DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)</b>                    | <b>4.388.968,84</b>  | <b>2.175.755,82</b>  | <b>767.636,59</b>    | <b>713.259,59</b>    | <b>293.731,00</b>                    | <b>702.999,00</b>              | <b>686.287,00</b>   |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                           | 0,00                |
| <b>DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV+XXI+XXII)</b>                                   | <b>46.257.729,68</b> | <b>23.748.855,00</b> | <b>14.745.215,49</b> | <b>13.127.317,62</b> | <b>1.346.531,63</b>                  | <b>865.765,68</b>              | <b>849.053,68</b>   |
| <b>RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = (XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc))</b> |                      |                      |                      |                      |                                      |                                | <b>3.160.221,31</b> |

**META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO**  
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência: 30.400,00

**JUROS NOMINAIS**

VALOR INCORRIDO: 0,00

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV): 0,00  
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI): 0,00  
**RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)**: 3.160.221,31

**META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL**  
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência: -154.000,00

**CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL**

Em 31/Dez/2018 (a) Jan a Abr/2019 (b)

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII): 1.159.573,43  
DEDUÇÕES (XXIX): 2.496.411,44  
Disponibilidade de Caixa: 6.926.490,02  
Disponibilidade de Caixa Bruta: 4.541.503,66  
(-) Restos a Pagar Processados (XXX): 2.045.092,22  
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX): -5.965.541,55  
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb): 4.628.703,54

**AJUSTE METODOLÓGICO** Jan a Abr/2019: 1.329.819,63

VARIACÃO DO SALDO RPP = (XXXII) = (XXXa - XXXb): 0,00  
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX): 0,00  
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV): 0,00  
VARIACÃO CAMBIAL (XXXV): 0,00  
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI): 0,00  
OUTROS AJUSTES (XXXVII): 0,00  
**RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI - XXXVII)**: 3.298.883,91  
**RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)**: 3.298.883,91

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL**  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO: Janeiro a Abril 2019/BIMESTRE Março - Abril

Page 1 of 3 RS 1

| PODER / ÓRGÃO   | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES |                            |              |                |                   | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS |                            |                |            |                | Saldo Total |                             |
|---|--|----------------------------|--------------|----------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------|----------------|------------|----------------|-------------|-----------------------------|
|   | Exercícios Anteriores (a)  | Em 31 de Dezembro 2018 (b) | Pagos (c)    | Cancelados (d) | Saldo = (c+d) (e) | Exercícios Anteriores (f)      | Em 31 de Dezembro 2018 (g) | Liquidados (h) | Pagos (i)  | Cancelados (j) |             | Saldo k = (f+g) - (i+j) (l) |
| <b>02 RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)</b> | 671.963,27   | 1.373.128,95               | 1.346.531,63 | 0,00           | 698.560,59        | 0,00                           | 948.606,91                 | 865.765,68     | 849.053,68 | 590,50         | 98.962,73   | 797.523,32                  |
| 0202 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO                      | 671.963,27   | 1.373.128,95               | 1.346.531,63 | 0,00           | 698.560,59        | 0,00                           | 948.606,91                 | 865.765,68     | 849.053,68 | 590,50         | 98.962,73   | 797.523,32                  |
| 0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                     | 225.094,62   | 62.757,64                  | 62.732,20    | 0,00           | 225.119,96        | 0,00                           | 23.372,42                  | 23.360,07      | 23.360,07  | 0,00           | 12,35       | 225.132,31                  |
| 0204 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E SERV. URBAN             | 3.370,54   | 64.887,79                  | 64.887,79    | 0,00           | 3.370,54          | 0,00                           | 0,00                       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00        | 3.370,54                    |
| 0205 SANEAMENTO   | 80.905,05  | 159.216,80                 | 159.020,38   | 0,00           | 81.101,47         | 0,00                           | 95.431,00                  | 15.334,83      | 15.334,83  | 0,00           | 80.096,17   | 161.197,64                  |
| 0206 AGRICULTURA  | 15.335,00  | 71.379,88                  | 71.379,88    | 0,00           | 15.335,00         | 0,00                           | 1.200,00                   | 1.191,79       | 1.191,79   | 0,00           | 8,21        | 15.343,21                   |
| 0207 DIVISAO DE EDUCACAO                                  | 0,00   | 3.988,58                   | 3.988,58     | 0,00           | 0,00              | 0,00                           | 0,00                       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00        | 0,00                        |
| 0208 DIVISAO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER                  | 205.853,91   | 675.962,92                 | 671.203,96   | 0,00           | 210.612,87        | 0,00                           | 3.800,00                   | 3.715,49       | 3.715,49   | 0,00           | 84,51       | 210.697,38                  |
| 0209 SERVICOS DE SAUDE                                    | 58.114,88  | 241.776,08                 | 225.174,46   | 0,00           | 74.716,50         | 0,00                           | 11.586,00                  | 11.586,00      | 11.586,00  | 0,00           | 0,00        | 73.401,03                   |
| 0210 SERVICOS DE PROMOCAO SOCIAL                          | 14.903,22  | 87.429,32                  | 87.429,32    | 0,00           | 14.903,22         | 0,00                           | 3.716,03                   | 1.668,94       | 1.668,94   | 0,00           | 2.047,09    | 16.950,31                   |
| <b>02 RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)</b>       | 0,00   | 0,00                       | 0,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                           | 0,00                       | 0,00           | 0,00       | 0,00           | 0,00        | 0,00                        |
| <b>02 PODER EXECUTIVO</b>                                 | 671.963,27   | 1.373.128,95               | 1.346.531,63 | 0,00           | 698.560,59        | 0,00                           | 948.606,91                 | 865.765,68     | 849.053,68 | 590,50         | 98.962,73   | 797.523,32                  |
| <b>TOTAL (III) = (I + II)</b>                             | 671.963,27   | 1.373.128,95               | 1.346.531,63 | 0,00           | 698.560,59        | 0,00                           | 948.606,91                 | 865.765,68     | 849.053,68 | 590,50         | 98.962,73   | 797.523,32                  |

Fonte: SPCI - Contabilidade [9.25.25.74], PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. Portaria Nº 495 de 2017

**Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul**  
Rel